[image: image1.wmf]

Официальный печатный орган

Клинцовского муниципального образования

 Пугачевского муниципального района
 Саратовской области

     Основан Решением Совета Клинцовского муниципального образования от 20.10.2010 года № 55

                             ВЫПУСК № 7 от   13.03.2023 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                  от 13 марта 2023 года № 12
О создании  паводковой   комиссии

Для организации пропуска паводковых вод на реках М. Чалыкла,Б. Чалыкла, Жестянка, прудах и водоемах Клинцовского муниципального образования в 2023 году, обеспечения безопасности жизни людей и домашних  животных, сохранности линий электропередач, связи, мостов и гидросооружений, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 -ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Клинцовского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по пропуску паводковых вод при администрации Клинцовского муниципального образования ( Приложение№1);
2. Паводковой комиссии в срок до 01.03.2023 года разработать
план мероприятий по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод и
эвакуации  людей на случай затопления;
3. Назначить ответственных за сохранность плотин на прудах и реках
Клинцовского муниципального образования ( Приложение № 2 );
4. Предприятиям и организациям, находящимся на территории
Клинцовского муниципального образования, выделить технику для
производства работ по пропуску паводковых вод и на случай эвакуации
людей и животных ( Приложение № 3 ),
5. Лицам, ответственным за сохранность плотин, докладывать в
паводковую комиссию об обстановке на водоемах ежедневно.
          6. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с

            установленным порядком и разместить  на официальном сайте

            администрации Клинцовского муниципального образования

            Пугачевского муниципального района Саратовской области в

            информационно-коммуникационной  сети «Интернет».

        7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

           опубликования (обнародования).

      Глава Клинцовского

       муниципального   образования                                            М.В. Дзюба

Приложение № 1
к постановлению администрации

Клинцовского муниципального

образования от 13.03.2023 года № 12
Состав
паводковой комиссии при администрации Клинцовского муниципального образования

Председатель комиссии-  Дзюба М.В - Глава Клинцовского

                                                     муниципального образования

Члены комиссии:
 - Цыганов А.В.   - исполнительный директор ООО « Любицкое»

                                  (по согласованию)

  - Комаров В.И.   - исполнительный директор ИП Сапрыкина С.А.
                                (по согласованию);

- Бурнус В.В.–бригадир производственного участка № 4

                          с.Жестянка ООО «Агрофирма « Рубеж»

                          (по согласованию);

 - Байсалямов З.Б. – ИП глава КФХ  Байсалямов З.Б.
                                     (по согласованию)
 -  Янзигитов Н.М. – председатель СПК «Боброво Гайский»
  (по согласованию);

 - Мыльников Н.П.    - председатель ООО « Освобождение)

                                 (по согласованию);

- Слуницын С.М. - председатель СХА « Колос »

                                 (по согласованию);

-  Куницын Р.В.- врач общей практики ГУЗ СО «Пугачевская районная

                               больница Клинцовская врачебная  амбулатория»

                               (по согласованию);

- Третьяков П.Н. – дежурный электрик по обслуживанию подстанции

                                  Северное ПО (по согласованию).
Приложение № 2
к постановлению администрации
Клинцовского муниципального образования
от 13.03.2023 года № 12
                                                    СПИСОК
ответственных за сохранность плотин
на территории Клинцовского муниципального
образования.
1. Шумаков А.А.(по согласованию) - пруд « Вязовский  Новый», пруд «Вязовский  Нижний»;
2. Цыганов А.В. (по согласованию)  - плотины на реке Малая Чалыкла  в селах  Клинцовка и  Любицкое,  пруд поселка Янтарный;
3. Шеин А.В. (по согласованию)    - два пруда в балке « Сухой дол»;
4. Комаров В.И. (по согласованию)   - пруд « Колечкин»;
5. Дворянчиков Е.В. (по согласованию)  - пруд « Любицкий», пруд                                               « Горбуниха»;
6. Кошелев И.А. (по согласованию)   - плотина на реке Малая Чалыкла
с. Любицкое;
7. Бурнус В.В.(по согласованию) - две плотины на реке Большая
Чалыкла  с.Жестянка;
8. Байсалямов З.Б. (по согласованию)  - плотина на реке Жестянка                                               с. Бобровка;
9. Янзигитов Н. М.(по согласованию) - плотина на реке Большая Чалыкла
с. Бобровый Гай
Приложение № 3
к  постановлению администрации
Клинцовского муниципального образования
от 13.03.2023 года № 12
Список техники для производства работ по пропуску паводковых вод и эвакуации людей.

	№

п/п
	Марка
	Количество
	Наименование организации

	1
	К-700 бульдозер
	2
	ООО «Любицкое» (По согласованию)

	2
	ДТ-75 бульдозер
	2
	ООО «Любицкое»(По согласованию)

	3
	ДТ-75 мехлопата
	1
	ООО «Освобождение»(По согласованию)

	4
	К-700 скрепер
	1
	ООО «Любицкое»   (По согласованию)

	5
	МТЗ-80 с прицепом
	4
	ООО «Любицкое»,  ООО «Освобождение»,И.П. Сапрыкина  -

(По согласованию)

	6
	ЮМЗ-6 экскаватор
	1
	ООО «Любицкое»(По согласованию)

	7
	МТЗ – 80 КУН
	1
	СХА «Колос»(По согласованию)

	8
	ГАЗ – 53 Б
	1
	ИП Сапрыкина С.А(По согласованию).

	9
	КАМАЗ - 55102
	2
	ООО «Любицкое»(По согласованию)

	10
	КАМАЗ - 5320
	4
	ООО «Любицкое», ООО «Агрофирма « Рубеж»,

СПК «Боброво Гайский»,ИП глава КФХ  Байсалямов З.Б. -     (По согласованию)

	11
	К-700
	1
	ООО «Агрофирма « Рубеж» (По согласованию)

	12
	К-700 бульдозер
	1
	СПК «Боброво Гайский»

(По согласованию)

	13
	МТЗ-80
	1
	СПК «Боброво Гайский»

(По согласованию)

	14
	МТЗ-80 экскаватор

К-700 мехлопата
	1

1
	ООО «Агрофирма « Рубеж»  (По согласованию)

	15
	МКСМ-800К
	1
	Администрация Клинцовского МО

Утверждаю:

Глава Клинцовского

муниципального образования

________________ Дзюба М.В.

План

мероприятий по обеспечению пропуска

паводковых вод на территории Клинцовского

муниципального образования в 2023 году.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Подготовка техники для проведения паводковых мероприятий
	15.03.2022
	Руководители организаций

	2
	Очистка обходов на прудах «Новый» и «Верхний»
	до 15.03.2022
	Исполнительный директор ООО «Любицкое» А.В. Цыганов

	3
	Очистка обхода на реке Малая Чалыкла
	до 15.03.2022
	ООО «Освобождение» Мыльников Н.П.

	4
	Очистка от снега и льда водостоков под дорогами в черте населенных пунктов с привлечением населения
	до 15.03.2022
	Глава Клинцовского МО

Дзюба М.В.

	5
	Очистка площадки для выбора грунта от снега
	до 26.03.2022
	ИП Сапрыкина С.А. – Комаров В.И.

	6
	Подвоз грунта и навоза к местам возможных прорывов плотин
	По мере необходимости
	       СХА «Колос»

       Слуницын С.А.

	7
	Согласование пропуска паводковых вод с Успенским водохранилищем Краснопартизанского  района
	На время всего паводка
	Глава Клинцовского МО–Дзюба М.В.

	8
	Устранение возникших прорывов плотин для сохранения необходимого запаса воды
	По необходимости
	Глава Клинцовского МО Дзюба М.В, руководители организаций

	9
	Подготовить места для размещения  людей на случай эвакуации из зоны затопления
	На время всего паводка
	Врач общей практике ГУЗ СО

« Пугачевская районная  больница Клинцовская врачебная  амбулатория» Куницын Р.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2023 года № 13

    О создании  профилактических групп

    по профилактике пожаров на территории

    Клинцовского  муниципального образования

                  Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

      Федерации», Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского

      муниципального района  Саратовской области, в целях обеспечения пожарной

      безопасности в границах Клинцовского муниципального образования

      Пугачевского муниципального района  Саратовской области, администрация

      Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района

      Саратовской  области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Создать профилактическую группу по профилактике пожаров на

                территории Клинцовского муниципального образования, согласно

                приложению.

            2.Руководителю профилактической группы организовать :

     - проведение рейдов в жилом секторе с раздачей  памяток с проведением

       инструктажей по пожарной безопасности.

     - размещение в помещениях и на территории учреждения информационного

       материала на противопожарную тематику.

     - проведение совместных с участковым уполномоченным полиции рейдов

       по проверке противопожарного состояния мест проживания лиц, ведущих

       асоциальный образ жизни, и мест проживания неблагополучных семей.

            3. Признать утратившим силу постановление  администрации Клинцовского

                муниципального образования от 13 января 2020 года № 01  «О создании

                профилактических групп по профилактике пожаров на территории

                Клинцовского муниципального образования».

            4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и

             разместить официальном сайте администрации Клинцовского муниципального

               образования Пугачевского муниципального района
               Саратовской области.

            5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

                 опубликования.

               Глава Клинцовского

               муниципального образования

          М.В. Дзюба

Приложение

к постановлению администрации

Клинцовского муниципального

образования Пугачевского

муниципального района

Саратовской области

от 13 марта 2023 года № 13

Состав

профилактической группы по профилактике пожаров

на территории Клинцовского муниципального образования

Дзюба М.В. – руководитель  группы, глава Клинцовского муниципального

                                     образования

Члены группы:

         Искалиев М.В. –  водитель ОПП № 59 с.Клинцовка  (по согласованию)

         Дегтярева Н.Ю. –  главный специалист администрации

         Бейлова О.В.     –  главный специалист администрации

         Пармёнова С.С.   –  ведущий специалист администрации

         Дюкарев Д.А.   –  ведущий специалист администрации

         Соколова О.В. ​​​​ –  инспектор ВУС администрации

	Печатное средство массовой информации, некоммерческое периодическое печатное издание, распространяется бесплатно.

Адрес издателя: 413712 Саратовская область Пугачевский район с. Клинцовка ул. Красноармейская д.14

Телефоны:3-11-24, 3-11-10.

Издатель: Администрация Клинцовского муниципального образования.

Главный редактор: Дзюба М.В.  Ответственный за выпуск: Пармёнова С.С.

Учредитель: Совет Клинцовского муниципального образования.

Отпечатано в администрации Клинцовского муниципального образования.

Адрес редакции: 413712 Саратовская область Пугачевский район с. Клинцовка ул. Красноармейская д.14

Телефоны:3-11-24, 3-11-10.
Тираж  7 экземпляров.